
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                            
«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 
УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 
ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымсая, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 
https://npavl-school.educrimea.ru/ 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

   

                                                                   Приказ 

01.09.2023г. № 437 

с. Новопавловка 

 

                    Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

                               на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 31.07.2023 №542 «О Порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности мер по оптимизации графиков проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023/2024учебном году», 

с целью упорядочивания оценочных процедур, обеспечения открытости и 

доступности информации о системе образования 

Приказываю: 

1.Утвердить график проведения оценочных процедур МБОУ «Новопавловский 

УВК»  на 1 полугодие 2023-2024 учебного года (Приложение 1).  

      2.Учителям - предметникам: 



        - проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, 

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от 

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 

предмета в данной параллели в текущем учебном году;  

        - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании; 

       -  исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии 

с образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий 

       конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных 

или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения 

оценочной процедуры; 

     - при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в 

       рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся, 

      формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов 

       учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися при выполнении работы, 

отработка выявленных проблем, пи необходимости - повторение и закрепление 

материала; 

      - не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями, 

      полученные в результате ксерографии (возможно использование материалов, 

распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских бланков, 

учебников, записей на доске и т.п.). 

     3.  Руководителям ШМО: 

     - своевременно вносить корректировки в график контрольных работ. 

      4.Ответственной за размещение материалов на сайте ОУ Гурской Е.Н. разместить 



        данный приказ на официальном сайте школы в срок до 15 сентября 2023г. 

       5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

          вызванных: 

         -участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях 

           качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие 

           согласовано после публикации ОО графика; 

         - другими значимыми причинами. 

        6.Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

            Директор УВК                                                  Е.П.Стефанцова 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение 1 

                                                                                        к приказу №437 от 01.09.2023г. 
                                                                                        Утверждаю  
                                                                                        Директор МБОУ Новопавловский УВК 

                                                                                        _____________Е.П.Стефанцова 

 

 

         График проведения оценочных процедур в МБОУ Новопавловский УВК  
                                в  1 полугодии 2023-2024 учебного года 

 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Оценочные 
процедуры 2 3 4 5

А 
5
Б 

6 7 8 9 1
0 

11 

         1. Оценочные процедуры, проводимые образовательной организацией 

 

 

сентябрь 

Русский язык       1
1 

 2
1 

  Контрольный 
диктант 

      1
5 

    Контрольное 
сочинение 

   12  1
3 

     Диагностиче 
ский диктант 

Литература 2
8 

          Контрольная 
работа 

Английский 
язык 

   27 2
7 

      Контрольная 
работа 

Родной язык, 
родная 

литература 

           Контрольная 
работа 

Алгебра           1
5 

Контрольная 
работа 

геометрия         1
9 

 2
1 

Контрольная 
работа 

окружающий
мир 

            

Математика 1
1 

15 19 22 2
1 

      Контрольная 
работа 

октябрь 

Русский язык 23     1
9 

02  2
4 

  Контрольное 
сочинение 

     0
3 

 1
3 

   Контрольное 
сочинение 

        0
3 

  Контрольное 
изложение 

           Сочинение-
рассуждение 

Литература 17  16  0
5 

 19     Домашнее 
сочинение 

Родной язык            Контрольная 
работа 

Математика 27 18 10 24 2
4 

      Контрольная 
работа 

Английский 
язык 

 24 24  1
6 

0
3,
1
3 

     Модульный 
контроль 

Алгебра       25  2
3 

1
8 

23 Контрольная 
работа 

геометрия        1
2 

  17 Контрольная 
работа 

окружающий
мир 

 02 19          

физика            Контрольная 
работа 



Информатика            Итоговый 
контроль 

ноябрь 

Русский язык       24     Контрольное 
изложение 

       1
0 

   Сочинение-
рассуждение 

     2
7 

     Тестовые 
задания 

 30    2
3 

     диктант 

Литература  22  28 2
8 

 20 1
4 

0
9 

  Контрольное 
сочинение 

Родной язык 
 

           Контрольная 
работа 

       2
1 

   Проверочная 
работа 

родная 
литература 

       2
4 

   Проверочная 
работа 

Математика 28  28 21 2
1 

      Контрольная 
работа 

Английский 
язык 

   24 2
4 

2
4 

     Модульный 
контроль 

Алгебра        1
0 

   Контрольная 
работа 

геометрия         2
1 

 14 Контрольная 
работа 

окружающий
мир 

  30         Контрольная 
работа 

физика            Контрольная 
работа 

Информатика            Итоговый тест 

декабрь 

Русский язык 28 19    1
3 

01     Контрольный 
диктант 

      19  1
8 

  Контрольное 
сочинение 

     2
8 

27  0
7 

  Контрольная 
работа( тестир.) 

     2
5 

     Сжатое 
изложение 

   05        Сочинение-
рассуждение 

   15        Тестовые 
задания 

Литература     2
8 

 11     Контрольное 
сочинение 

   07        Контрольная 
работа 

   18        Итоговая 
контрольная 
работа 

Родной язык            Контрольная 
работа 

родная 
литература 

     2
0 

     Контрольная 
работа 

Математика  01
,2
8 

27 21        Контрольная 
работа 

Алгебра       12 1
8 

0
6 

1
8 

01 Контрольная 
работа 

геометрия        1
2 

2
6 

  Контрольная 
работа 

окружающий
мир 

  27         Контрольная 
работа 

Английский 
язык 

   13 1
3 

0
8 

     Модульный 
контроль 

физика            Контрольная 
работа 



Информатика            Итоговый тест 

Литературное 
чтение 

 20 27         Чтение вслух 

ноябрь-
апрель 

 

9,11 Пробные ОГЭ, 
ЕГЭ 

Апрель - 
май,2024 

 

9,11 Индивидуальны
й проект 

Апрель - 
май,2024 

Математика, 
русский 

2-8,10 Административ
ный 

контрольный 
срез 

февраль, 
2024 литература 9 

итоговое 
собеседование 

                                                      2. Региональные оценочные процедуры 

сентябрь 
- декабрь 

Внеурочная 
деятельность 

5-8 Урок финансовой 
грамотности 

                                                       3. Федеральные оценочные процедуры 

 
 
 
19 марта – 
07 мая 

Математика  
4 класс 

Всероссийские 
проверочные 

работы 
Русский язык 
Окружающий 

мир 
Русский язык  

5 класс 
Всероссийские 
проверочные 

работы 
Математика 

Биология 
История 

Русский язык 6 ,7,8 классы  
Математика 

 
 
19 марта – 
07 мая 

история  
 
 

6 класс 

Всероссийские 
проверочные 

работы 
Всероссийские 
проверочные 

работы 
биология 
география 

обществознани
е 

19 марта – 
07 мая 

история  
 

7 класс 

Всероссийские 
проверочные 

работы 
биология 
география 

обществознани
е 

физика 
история 8 класс  

биология 
география 

обществознани
е 

физика 
химия 

 

 

 

 

 

                                                                          



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-02T13:28:34+0500




